
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

15.03.2021 года № 275 
 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Доступная среда»            

на 2021–2023 годы 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Доступная 

среда» на 2021 – 2023 годы. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Карталинского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Карталинского муниципального района  по строительству 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи Аскерова А.А. 

4. Настоящее постановление распространяет   свое действие на 

правоотношения возникшие с 01 января 2021 года. 

 

 

 

Глава Карталинского 

муниципального района        А.Г. Вдовин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

         УТВЕРЖДЕНА 

    постановлением администрации  

Карталинского муниципального района 

от  15.03.2021 года № 275 

 

 

Муниципальная программа        

«Доступная среда» на 2021 – 2023 годы 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Доступная среда» на 2021 – 2023 годы 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Доступная среда» на 2021 - 2023 годы (далее 

именуется – Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

1) Управление строительства, инфраструктуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Карталинского 

муниципального района; 

2) Управление социальной защиты населения 

Карталинского муниципального района Челябинской 

области 

Соисполнители 

Программы 

1) Управление строительства, инфраструктуры и  

жилищно-коммунального хозяйства Карталинского 

муниципального района;  

2) Управление социальной защиты населения 

Карталинского муниципального района Челябинской 

области; 

3) Муниципальное учреждение «Комплексный центр 

социального обслуживания населения» 

Карталинского муниципального района Челябинской 

области; 

4) Управление образования Карталинского 

муниципального района; 

5) Управление по делам культуры и спорта 

Карталинского муниципального района; 

6) Муниципальное учреждение здравоохранения 

«Карталинская городская больница»; 

7) управляющие компании: 

ООО УК «Уют»; 

ООО «Гарант-Сервис»; 

ООО УК «Победа»; 

8) организации – собственники (арендаторы) 

помещений (вне зависимости от ведомственной 



3 
 

 

 

I. Общая характеристика Программы 

 

 

1. В Карталинском муниципальном районе  числится 2463 человека, 

имеющих инвалидность различной степени тяжести (I группы –  201 человек,            

II группы –   959 человек, III группы – 1156 человек, дети-инвалиды-                    

147 человек).  

Это свидетельствует о масштабности проблем, которые возникают в 

жизни маломобильных граждан, и определяет необходимость принятия 

комплекса мероприятий по совершенствованию системы социальной 

защиты, обеспечивающей их интеграцию в общество. 

В последние несколько лет в районе  последовательно проводится 

работа по социальной защите маломобильных групп населения, 

направленная на улучшение их социального положения, качества жизни. 

принадлежности) 

Цель Программы Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Задачи Программы 1) выявление существующих ограничений и барьеров, 

препятствующих доступности среды для 

маломобильных граждан, и оценка потребности в их 

устранении; 

2) устранение барьеров препятствующих доступности 

среды для маломобильных граждан 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Программы, их 

значения по годам 

Целевые индикаторы Программы изложены в 

приложении 1 к настоящей Программе  

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

Реализация Программы рассчитана на период                    

2020-2023 годов, разбивка на этапы не предусмотрена 

Объемы и 

источники 

финансирования, 

тыс. руб. 

 

 

Общий объем средств, необходимых для реализации 

Программы – 2082,0 тысяч рублей. 

Внебюджетные источники: 

в 2021 году – 694,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 694,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 694,0 тыс. руб. 

Объем финансирования по годам  (в тыс. руб.) 

2021 2021 2021 

694,0 694,0 694,0 



4 
 

2. В течение всего периода выполнения Программы будут 

реализовываться меры по обеспечению жизнедеятельности маломобильных 

граждан, беспрепятственного доступа в учреждения здравоохранения, в 

общеобразовательные учреждения,  к информации,  созданию условий для 

реализации интеллектуальных и культурных потребностей инвалидов, в 

административные здания и здания надзорных органов.  

  

 

II. Цели, задачи и сроки реализации Программы 

 

 

3. Целью Программы является повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения. 

4. Конечной целью мероприятий Программы  должна стать социальная 

адаптация  инвалидов, позволяющая им успешно приспосабливаться к 

социальной среде, заниматься общественно полезным трудом и чувствовать 

себя полноправными членами общества. 

5. Достижение установленных целей Программы осуществляется 

посредством решения следующих задач: 

1) устранение барьеров препятствующих доступности среды для 

маломобильных граждан; 

6. Реализация Программы рассчитана на период 2021-2023 годов, 

разбивка на этапы не предусмотрена. 

7. Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения приведен в приложении  3 к настоящей 

Программе. 

 

 

III. Показатели (индикаторы) достижения 

целей   и решения задач,  основные  

ожидаемые конечные результаты  

Программы 

 

 

8. Перечень целевых показателей (индикаторов) приведен в 

приложении 1 к настоящей Программе. 

 

 

 

2) выявление существующих ограничений и барьеров, 

препятствующих доступности среды для маломобильных граждан, и оценка 

потребности в их устранении. 



5 
 

IV. Обобщенная характеристика Программы 

 

 

9. Основными направлениями Программы являются: 

1)  формирование для инвалидов и других маломобильных групп 

населения равных возможностей для участия в жизни общества и повышение 

качества жизни на основе создания доступной среды жизнедеятельности; 

2) достижение максимальной независимости инвалидов посредством 

укрепления и расширения комплексных реабилитационных и 

абилитационных услуг. Комплексная реабилитация и абилитация инвалидов, 

в том числе детей-инвалидов, должны охватывать медицинский, социальный 

аспект и вопросы образования и трудоустройства и учитывать, что инвалиды 

представляют собой неоднородную группу лиц и потребности их различны. 

 

 

V. Обоснование объема ресурсов, 

необходимых для реализации Программы 

 

 

10. Программа финансируется за счет внебюджетных средств. 

Общий объем финансирования на весь период действия Программы 

составит 2082,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2021 году – 694,0 тыс. руб.; 

в 2022 году - 694,0 тыс. руб.; 

в 2023 году - 694,0 тыс. руб. 

11. Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2021-2023 годы 

приведено в приложении 2 к настоящей Программе. 

 

 

VI.  Механизмы реализации Программы 

 

 

12. Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями Программы.  Ежегодно Управлением социальной защиты 

населения Карталинского  муниципального района Челябинской области 

совместно с Управлением строительства, инфраструктуры и жилищно-

коммунального хозяйства Карталинского муниципального района 

разрабатывается и утверждается  план-график, в соответствии с которым 

составляются планы работ исполнителей, осуществляется контроль 

выполнения мероприятий и достижения запланированных значений 

показателей. 

 

 

 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной  программе 

«Доступная среда» на 2021 - 2023 годы 

 

  

                                                             Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы  

 

 
№  

п/п 

Наименование  

показателя 

Ед. изм. 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1. Доля муниципальных объектов социальной инфраструктуры Карталинского муниципального 

района, на которые сформированы паспорта доступности, среди общего количества 

муниципальных объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

% 100 100 100 

2. Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в сфере социальной защиты, в общем количестве приоритетных объектов в сфере 

социальной защиты 

% 100 100 100 

3. Доля приоритетных объектов органов службы занятости, доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения, в общем количестве объектов органов службы занятости 

% 100 100 100 

4. Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в сфере культуры, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры 

% 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной  программе 

«Доступная среда» на 2021 - 2023 годы 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Доступная среда» на 2021 - 2023 годы 

 
 

№ 

п/п 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнители*) 

Наименование мероприятия Единица 

измерения 

Значения результатов 

мероприятия 

Подпрограммы 

Объёмы финансирования мероприятий Подпрограммы,  

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 

Год 

реализации 

Значение 

результата 

Год 

реализации 

ВБ Всего 

1. Управление социальной 

защиты населения 

Карталинского 

муниципального района 

Челябинской области 

Провести корректировку 

реестра социально-значимых 

объектов, провести анализ 

паспортов доступности 

 2020 год 100 2021год  

 

без дополнительного финансирования 

 

2021 год 100 2022 год 

2022 год 100 2023 год 

2. Администрация 

Карталинского 

муниципального района, 

Управление социальной 

защиты населения 

Карталинского 

муниципального района 

Челябинской области, 

Управление по делам 

культуры и спорта 

Карталинского 

муниципального района 

Освещение в средствах 

массовой информации, на сайте 

администрации Карталинского 

муниципального района о 

мероприятиях спортивных, 

социокультурных, творческих            

с участием инвалидов, детей 

инвалидов  

 2020 год 100 2021год  

 

 

без дополнительного финансирования 

 

2021 год 100 2022 год 

2022 год 100 2023 год 



8 
 

3. 

 

 

Управление 

строительства, 

инфраструктуры и ЖКХ 

Карталинского 

муниципального района, 

Управление социальной 

защиты населения 

Карталинского 

муниципального района 

Челябинской области, 

Муниципальное 

учреждение 

«Комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения» 

Карталинского 

муниципального района 

Челябинской области, 

Управление образования 

Карталинского 

муниципального района, 

Управление по делам 

культуры и спорта 

Карталинского 

муниципального района, 

МУЗ «Карталинская 

городская больница» 

Адаптация зданий для доступа 

инвалидов и МГН, 

приспособление входных групп, 

лестниц, путей движения 

внутри зданий, зон оказания 

услуг, указателями и 

проведение иных работ. 

тыс. руб. 

 

 

2021 год 100 2021год  694,0 694,0 

2022 год 100 2022 год  0,0 0,0 

2023 год 100 2023 год  694,0 694,0 

4. Управление строительства, 

инфраструктуры и ЖКХ 

Осуществление контроля за 

вводом в эксплуатацию 

 2021 год 100 2021 год без дополнительного финансирования 

 
2022 год 100 2022 год 



9 
 

Карталинского 

муниципального района 

объектов социальной 

инфраструктуры, в том числе 

после реконструкции (в целях 

обеспечения доступности 

указанных объектов для 

инвалидов и иных 

маломобильных групп 

населения) 

2023 год 100 2023 год 

5. Управление образования 

Карталинского 

муниципального района  

Организация оздоровления 

детей-инвалидов в 

каникулярный период в 

пришкольных лагерях 

 2021 год 100 2021год без дополнительного финансирования 

 2022 год 100 2022 год 

2023 год 100 2023 год 

6. Управление образования 

Карталинского 

муниципального района 

Вовлечение детей-инвалидов во 

внеурочную деятельность 

 2021 год 100 2021год без дополнительного финансирования 

 2022 год 100 2022 год 

2023 год 100 2023 год 

7. Управление образования 

Карталинского 

муниципального района 

Проведение классных часов в 

образовательных учреждениях 

по формированию толерантного 

отношения к проблемам людей 

с ограниченными 

возможностями здоровья 

 2021 год 100 2021год без дополнительного финансирования 

 
2022 год 100 2022 год 

2023 год 100 2023 год 

8. Управление 

строительства, 

инфраструктуры и ЖКХ 

Карталинского 

муниципального района, 

Управляющие компании: 

ООО УК «Уют»; 

ООО «Гарант-Сервис»; 

ООО УК «Победа» 

Установка пандусов в 

многоквартирных домах, где 

проживают маломобильные 

инвалиды 

Тыс.руб. 2021 год 100 2021год 0,0 0,0 

2022 год 100 2022 год 694,0 694,0 

2023 год 100 2023 год 0,0 0,0 

   

Итого  2082,00 2082,00 

 

 



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной  программе 

«Доступная среда» на 2021 - 2023 годы 

                                       

 

Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов  

и других маломобильных групп населения 

Карталинский муниципальный район 

                                                                                      

Часть 1 
 

1. Общие сведения об объекте 2. Характеристика деятельности 

( по обслуживанию населения) 

№ 

п/п 

Наименование 

(вид) ОСИ 

Адрес ОСИ № 

паспор

та 

доступ

ности 

ОСИ 

Название 

организации, 

расположенной 

на ОСИ 

Форма 

собствен

ности 

Вышестоящая 

организация 

Виды 

оказываемых 

услуг 

Категории 

населения 

Категории Испол

нитель 

ИПР 

(да, 

нет) 

1            2          3      4              5           6           7          8         9        10     11 
I. ОБЪЕКТЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

1. Объект 

здравоохранения 

г. Карталы, 

ул. Борьбы, 1 

1 Лечебный корпус 

МУЗ  

«Карталинская         

городская 

больница» 

муници-

пальная 

Министерство 

здравоохранения 

Челябинской 

области 

амбулаторная и 

стационарная 

медицинская 

помощь 

Взрослые 

трудоспосо

бного 

возраста, 

пожилые, 

дети 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

2. Объект 

здравоохранения 

г. Карталы, 

пер. 

Красноармейс

кий, 17 

2 Поликлиника 

МУЗ 

«Карталинская 

городская 

муници-

пальная 

Министерство 

здравоохранения 

Челябинской 

области 

амбулаторная и 

стационарная 

медицинская 

помощь 

Взрослые 

трудоспосо

бного 

возраста, 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 



11 
 

больница» пожилые 
II. ОБЪЕКТЫ ОБРАЗОВАНИЯ 

3. Объект 

образования 

г. Карталы, 

ул. 

Орджоники-

дзе, 3 

3 МОУ «Средняя 

образовательная 

школа № 45 

муници-

пальная 

Управление 

образования 

Карталинского 

муниципального 

района 

Начальное 

образование, 

основное 

общее 

образование, 

обще 

образование, 

дополнитель-

ное 

образование 

дети от 7 

до 18-ти 

лет 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

4. Объект 

образования 

г. Карталы, 

ул. Ленина, 

24Б 

4 МДОУ «Детский 

сад» № 82 

муници-

пальная 

Управление 

образования 

Карталинского 

муниципального 

района 

воспитательн

ые услуги, 

дошкольное 

образование 

дети 1,6-8 

лет 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

5. Объект 

образования 

г. Карталы, 

ул. Ленина, 

22 

5 МОУ «Средняя 

образовательная 

школа № 17 

муници-

пальная 

Управление 

образования 

Карталинского 

муниципального 

района 

Начальное 

образование, 

основное 

общее 

образование, 

обще 

образование, 

дополнитель-

ное 

образование 

дети от 7 

до 18-ти 

лет 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

III. ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

6. Объект 

социальной 

защиты населения 

г. Карталы, 

ул. Ленина, 3 

8 Управление 

пенсионного 

фонда 

Карталинского 

муниципального 

федераль

ная 

Челябинский 

областной 

пенсионный фонд 

предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 

все 

возрастные 

категории 

граждан 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 



12 
 

района 

7. Объект 

социальной 

защиты населения 

г. Карталы, 

ул. 

Калмыкова 

4 

9 Управление 

социальной 

защиты 

населения 

Карталинского 

муниципального 

района 

Челябинской 

муници-

пальная 

Администрация 

Карталинского 

муниципального 

района 

предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 

все 

возрастные 

категории 

граждан 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

8.  

Объект 

социальной 

защиты населения 

 

г. Карталы, 

ул. 

Свердлова, 12 

10 Областное 

казенное 

учреждение 

« Центр 

занятости 

населения» 

муници-

пальная 

Главное управление 

по  труду и 

занятости  населения 

предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 

все 

возрастные 

категории 

граждан 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

9. Объект 

социальной 

защиты населения 

 

 

г. Карталы, 

ул. 

Калмыкова 

4А 

11 Отдел ЗАГС 

Карталинского 

муниципального 

района 

муници-

пальная 

Администрация 

Карталинского 

муниципального 

района 

государствен-

ная 

регистрация: 

актов 

гражданского 

состояния 

все 

возрастные 

категории 

граждан 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объект 

социальной 

защиты населения 

 

 

п. Локомотив-

ный, 

ул. Школьная, 

9 

12 Муниципальное 

учреждение  

«Комплексный 

центр 

социального 

обслуживания  

населения» 

Карталинского 

муниципального 

района 

Челябинской 

области 

муници-

пальная 

УСЗН 

Карталинского 

муниципального 

района 

предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 

все 

возрастные 

категории 

граждан 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 



13 
 

11. Объект 

социальной 

защиты населения 

 

 

 

 

 

 

 

с. Анненское, 

ул. 

Шоссейная 9 

13 Муниципальное 

учреждение 

социального 

обслуживания « 

Центр  помощи 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей» 

Карталинского 

муниципального 

района 

Челябинской 

области 

муници-

пальная 

УСЗН 

Карталинского 

муниципального 

района 

предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 

дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

12. Объект 

социальной 

защиты населения 

 

г. Карталы, 

ул. 

Калмыкова, 6 

14 Многофункциона

льный центр 

муници-

пальная 

Администрация 

Карталинского 

муниципального 

района 

оформление 

документов 

все 

возрастные 

категории 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

IV. ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУРЫ 
13. Объект культуры г. Карталы, 

ул. Ленина, 7а 

11 МУ 

Межпоселенче-

ский Дом 

культуры 

« Россия» 

муници-

пальная 

Отдел культуры 

Карталинского 

муниципального 

района 

культурно-

просветитель

ные 

мероприятия 

все 

возрастные 

категории 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

14. Объект культуры г. Карталы, 

ул. 

Карташева, 14 

12 ФОК 

««Юбилейный» 

муници-

пальная 

Отдел культуры 

Карталинского 

муниципального 

района 

физкультура и 

спорт 

все 

возрастные 

категории 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

V. ОБЪЕКТЫ СВЯЗИ И ИНФОРМАЦИИ 
15. Объект связи и 

информации 

г. Карталы, 

ул. Зои 

Космодемьян-

ской, 3 

13 Отделение 

почтовой связи 

№ 7 

федераль

ная 

Карталинский 

почтампт 

почтовые 

услуги 

все 

возрастные 

категории 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 



14 
 

16. Объект связи и 

информации 

г. Карталы, 

ул. Юбилей-

ная, 8, 

14 Отделение 

почтовой связи 

№ 8 

федераль

ная 

Карталинский 

почтампт 

почтовые 

услуги 

все 

возрастные 

категории 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

VI.  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ  (ОРГАНИЗАЦИИ) 
17. Административ-

ные здания и 

учреждения 

г. Карталы, 

ул. Ленина, 1 

16 Администрация 

Карталинского 

муниципального 

района 

муници-

пальная 

Правительство 

Челябинской 

области 

муниципальн

ые услуги 

взрослые 

трудоспосо

бного 

возраста, 

пожилые 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

18. Административ-

ные здания и 

учреждения 

 

г. Карталы, 

ул. Славы, 15 

17 Городской суд федераль

ная 

Управление 

судебного 

департамента 

Челябинской 

области 

защита прав и 

законных 

интересов 

взрослые 

трудоспосо

бного 

возраста, 

пожилые 

Г,С,О,К и 

др.МГН 

нет 

 

Часть 2 
3. Состояние доступности объекта 4. Управленческое решение 

№  

п/п 

Вариант 

обустройства 

объекта 

Состояние 

доступности 

( в т.ч. для 

различных 

категорий 

инвалидов 

Нуждаемость 

и очередность 

адаптации 

Виды работ по 

адаптации 

Плановый 

период (срок) 

исполнения 

Ожидаемы

й результат 

(по 

состоянию 

доступност

и) 

Дата 

контроля 

Результаты 

контроля 

Дата актуализации 

информации на 

Карте доступности 

субъекта РФ 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

2. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

3. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

4. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

5. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

6. А ДУ средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

7. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

8. А ДЧ-В средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

9. Б ДЧ-И (К,О) средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 



15 
 

10. А ДЧ-И (К,О) средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

11. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

12. Б ДЧ-И (К,О) средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

13. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

14. Б ДУ средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

15. Б ДЧ-И (К,О) средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

16. Б ДЧ-И (К,О) средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

17. Б ДУ средняя Ремонт капитальный 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

18. Б ДУ средняя Ремонт текущий 2021-2023 годы ДЧ-В 2023 год ДЧ-В Декабрь 2021  года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


